[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ  ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2021                                                                           №8
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Борковского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 №2 (в ред. от 07.03.2012 № 14, от 28.10.2014 № 36, от 29.02.2016 № 7, от 21.10.2016 № 31, от 23.10.2017 №32, от 25.04.2019 №16, от 28.02.2020 № 5, от 21.10.2020 №14)
В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей», от 31.07.2020 № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Борковского  сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.01.2012 №2 (в ред. от  07.03.2012 № 14, от 28.12.2014 № 36, от 29.02.2016 № 7, от 21.10.2016 № 31, от 23.10.2017 №32, от 25.04.2019 № 16, от 28.02.2020 № 5, от 21.10.2020 №14), следующие изменения:
1.1. В статье 16:

1) в части 1 слова «в условиях» исключить, после слов «в Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» дополнить словами «, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде», после слов «бюджетного законодательства» дополнить словами «Российской Федерации и законодательства Российской Федерации»;

2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные правовые акты Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».

1.2. В статье 29:

1) в части 1 слова «кассовых поступлений» заменить словом «поступлений», слова «кассовых выплат» заменить словом «перечислений», дополнить словами «в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств»;

2) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.»;

3) абзац второй считать абзацем третьим соответственно.

2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                          С.В.Дмитриев